Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/91

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Na to jemu sličná Janja, na to s žalostí:

„Nač se tážeš, sličný Pavle, milý děveři?

Cízá máť mne zhanobila, roztrušuje lži,

družbu, praví, že prý svého — tebe miluji!

Matka tvá to! Správná žena; lež co je, neví?

V církev chodí, bohu slouží — pravdu jen mluví!“



Řeč tu zaslech’ Džurdže, z lovu navrátiv se kněz.

„Jdi,“ prál, „Janjo! Jdi, ma ženo! Lože usteleš.“



„Nač pak teď už, Džurdže kněze, lože stlala bych?

Abychom šli spat, vždyť není ještě hodina!“



„Ať je, nebo není, co pak ty se na to ptáš!

Jdi jen, Janjo, sličná Janjo, ať je odstýláš!“



I šla Janja, sličná Janja, do ložnice šla, —

za ní ostrý handžar lovčí brousí sobě kněz,

a za knězem s pláčem, s křikem malé pachole.



Pacholeti sličná Janja, svému dítěti:

„Jdi, synáčku! Vrať se, dítě! Vrať se domů, jdi!

Strašná tvé matince soudu doba nastala!“



Ale ještě přeubohá nedomluvila,

nabroušeným handžarem už máchnul Džordže kněz,

jedním rázem manželce své milé hlavu sťal.



Do lesa si na to vyšel, na lov Džurdže kněz.

Hle tu bratra Janjina, — i bratr loví dnes.
















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/91&oldid=206070“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 27. 6. 2019 v 06:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







